## ARTIC. VII.

**V**trum ſit aliqua iuſtitia particularis  
preter iuſtitiam generalē.

**A D S E P T I M U M.** ſic procedit.  
Videtur, q[uod] non ſit aliqua  
iuſtitia particularis preter iuſtitiam  
generalē. In uirtutib. n. nihil eſt  
iuperfluum, ſicut nec in natura:  
ſed iuſtitia generalis ſufficienter  
ordinat hominem circa omnia;  
que ad alterū ſunt. ergo pō eſt ne  
cessaria aliqua iuſtitia particularis.  
**P** 2 Præt. Vñ, & multo dñe  
ſificant ſpeciem uirtutis, ſed iuſtitia  
legalis ordinat hominem ad alii  
ſecundum ea quæ ad multitudinē  
pertinent, ut ex \* predictis patet.  
ergo non eſt alia species iuſtitia  
que ordinet hominem ad alterū  
in his, quæ pertinent ad unam finē  
gularem perfonam.

**P** 3 Præterea. Inter unam ſingula  
rem perfonam, & multitudinem  
ciuitatis, media eſt in iurido do  
mestica. Si ergo eſt iuſtitia alia par  
ticularis per companionem ad  
unam perfonam preter iuſtitiam  
generalē, partatione debet eſt  
la alia iuſtitia economicā, que or  
dinat hominem ad bonū com  
mūne unius familiæ: quod quād  
non dicitur. ergo nec aliquam parti  
cularis iuſtitia eſt preter iuſtitia  
legalē.

**S E D C O N T R A** eſt, quod Chy  
fostom. ſuper illud Mart. 5. Beat  
qui ciuitant, & ſitunt iuſtitiam, dicit.  
Iuſtitiam autem dicitur u  
niuerſalē uirtutem, uel partic  
ularē, avaritiae contrariam.  
**R E S P O N.** Dicendum, quod diſ  
cut, dicunt eſt iuſtitia legalis, nō  
eſt essentialiter omnis uirtus: ſed  
oportet preter iuſtitiam legalē,  
que ordinat hominem immedia  
te ad bonū commune, eſt alia  
uirtutes, que immediae ordinat  
hominem circa particulaſe bo  
na, que quidem poſſunt effeſ  
ad ſcipiū, uel ad alteram ſingula  
rem perfonam. Sicut ergo pre  
ter iuſtitiam legalē oportet eſſe aliquas  
particulares, quæ ordinant hominem  
per temperantiam, & fortitudinem, ita etiam  
iuſtitiam legalē oportet eſſe particulares  
iuſtitiam, que ordinet hominem circa  
ad alteram ſingularem perfonam.

**A**D PRIMVM ergo dicendum, quod iustitia legalis sufficienter quidem ordinat hominem in his, quae sunt ad alterum, quantum ad commune quidem bonum, non immediate: quantum autem ad bonum unius singularis personæ, mediate. Et ideo oportet esse alii quam particularem iustitiam, que immediate ordinat hominem ad bonum alterius singularis personæ.

**A**n SECUNDVM dicendum, quod bonum cōmune ciuitatis, & bonum singulare unius persona non differunt solum secundum multum, & paucum, sed secundum formam differentiam. Alia, n. est rō boni communis, & boni singularis: sicut & alia est ratio totius, & partis. Ideo Philof. in 1. Politie dicit, q. non bene dicunt, qui dicunt ciuitatem, & donum, & alia huiusmodi differre solum multitudine, & paucitate, & non specie.